
Stasys Žirgulis gimė 1944-06-10, Radviliškyje. Skulptorius, 1974 m. baigė 

Valstybinį dailės institutą (dabar Vilniaus dailės akademija), Skulptūros fakultetą. Parodose 

dalyvauja nuo 1975 m., nuo 1978 m. – Lietuvos dailininkų sąjungos narys. 1975–1983 m. 

dirbo Kauno „Dailės“ kombinato metalo ceche meno vadovu. 1983–1987 m. Kauno 

dailininkų sąjungos atsakingasis sekretorius. Nuo 1988 m. dėsto piešimą, skulptūrą ir 

kompoziciją Vilniaus dailės akademijos Kauno fakultete. Daug metų Stasys Žirgulis buvo 

Kauno ir Respublikinės meno tarybos, Lietuvos dailės fondo bei Lietuvos dailininkų sąjungos 

tarybos narys. Dvi kadencijas buvo renkamas Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyriaus 

skulptūros sekcijos pirmininku, vieną kadenciją – Lietuvos kultūros ministerijos meno 

ekspertų komisijos nariu. Tris kadencijas buvo išrinktas į Kauno miesto savivaldybės tarybą, 

buvo Kauno savivaldybės Kultūros ir savivaldos komiteto ir Antikorupcinės komisijos narys, 

pavadinimų sumanymų ir atminimų įamžinimo komisijos pirmininkas. Nuo 2018 m. išrinktas 

nacionalinės sveikatos tarybos pirmininku. Daug energijos ir laiko Stasys Žirgulis skiria 

meno, kultūros, sporto bei sveikatingumo puoselėjimui respublikoje bei Kauno mieste.  

Stasys Žirgulis sukūrė dekoratyvinių skulptūrų viešosioms erdvėms ir 

interjerams, paminklų, biustų, memorialinių lentų, smulkiosios plastikos kūrinių, daugiausia 

– Kaune. Kūriniai lakoniški, asociatyvūs, kartais simboliški, juose dažnas paukščio motyvas. 

Stasio Žirgulio darbų yra įsigiję Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus, 

Rygos nacionalinis muziejus, Kelno moderniojo meno muziejus, Lietuvos dailės fondas, 

privačios galerijos ir kolekcininkai Nyderlanduose, Vokietijoje, Suomijoje, JAV ir kitose 

šalyse. 

1999 m. už nuopelnus Lietuvai Stasys Žirgulis apdovanotas Didžiojo Lietuvos 

kunigaikščio Gedimino ordino I laipsnio medaliu, 2004 m. – Vytauto Didžiojo ordino Riterio 

kryžiumi, 2007 m. – Lietuvos dailininkų sąjungos Auksiniu ženkliuku už paminklą 

rezistencijos aukoms atminti „Nurimęs varpas“ Alytuje, 2011 m. – Kauno miesto burmistro 

Jono Vileišio žalvariniu medaliu ir 2-ojo laipsnio Santakos garbės ženklu. 

Per kelis dešimtmečius sukūrė daugybę skulptūrų, praturtinusių Kauno 

viešąsias erdves. S. Žirgulis – menininkas, kurio darbai ne tik puošia Kauno miestą, bet ir 

skatina gilintis į meno prasmę, istoriją, kultūrą. Jo indėlis į Kauno kultūrinį gyvenimą yra 

neįkainojamas, o kūryba – svarbi miesto tapatybės dalis. 

Šaltinis: https://skulptoriuszirgulis.lt/apie  
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